
DIREZIONE  DEL PERSONALE
Dirigente: Dott. Ascenzo Farenti
Coordinatore: Dott. Luca Busico

UNITA’ PROGRAMMAZIONE E RECLUTAMENTO DEL PERSONALE
Responsabile: Dott.ssa Laura Tangheroni

IL RETTORE

Visto lo  Statuto  dell’Università  di  Pisa,  emanato  con  Decreto  Rettorale  n.  2711  del  27

febbraio 2012 e successive modifiche;

Vista       la legge 30 dicembre 2010, n. 240;

Visto il  Regolamento di  Ateneo per la disciplina della chiamata dei  professori  di  prima e

seconda fascia in attuazione degli articoli 18 e 24 della L. 240/2010, emanato con D.R.

n 12958 del 21 ottobre 2011 e successive modifiche;

Vista il  decreto del  Ministero dell’Istruzione,  dell’Università  e della  Ricerca,  del  4  agosto

2011, n. 344;

Visto il decreto ministeriale 29 luglio 2011 n. 336, “Determinazione dei settori concorsuali,

raggruppati in macro settori concorsuali, di cui all’art. 14 legge 30 dicembre 2010, n.

240;

Visto il  Decreto  Ministeriale  30  ottobre  2015  n.  855  recante  Rideterminazione  dei

macrosettori e dei settori concorsuali;

Visto il decreto rettorale n. 36667 del 19 luglio 2016, con il quale è stata indetta tra le altre

la procedura selettiva per la copertura di  un posto di  professore ordinario ai  sensi

dell’art.  18,  comma 1 della  legge 240/2010,  presso  il  Dipartimento  di  Economia  e

Management dell’Università di Pisa, per il settore concorsuale 13/B1, settore scientifico

disciplinare SECS-P/07 “Economia Aziendale”;

Visto il decreto rettorale n. 43600 del’8 settembre 2016, con il quale è stata costituita la

commissione giudicatrice per la predetta selezione;

Visto il decreto rettorale n. 50976 del 18 ottobre 2016, con il quale sono stati approvati gli

atti della predetta valutazione comparativa;

Vista la  delibera  del  Consiglio  di  Amministrazione  n.  289/2016  con  la  quale  è  stata

approvata la proposta di chiamata del prof. Simone Lazzini, deliberata dal Consiglio del

Dipartimento di Economia e Management;

Visto il  D.R.  n.  53607  del  31  ottobre  2016,  con  il  quale  il  prof.  Simone  Lazzini  è  stato

nominato professore ordinario con decorrenza 1 novembre 2016;

Vista    la disposizione n. 7244 del 14 febbraio 2017, con la quale il  Direttore Generale, a

seguito  dell’ordinanza  TAR  Toscana  n.  18/2017,  ha  disposto  di  non  dare

momentaneamente esecuzione al suddetto decreto rettoriale di nomina, ricollocando il

prof. Simone Lazzini nel ruolo dei professori associati; 

Vista la  successiva  disposizione  n.  13156  del  17  marzo  2017,  con  la  quale  il  Direttore

Generale, a seguito dell’ordinanza del Consiglio di Stato n. 1055 del 9 marzo 2017, ha

disposto,  nelle  more  della  decisione  sul  merito  della  questione  da  parte  del  TAR

AOO "CLE" - Prot.: 0057070/2017 del 08/11/2017  - Decreti rettorali - 1574/2017



Toscana, di ripristinare l’esecuzione del decreto di nomina a professore ordinario del

prof. Simone Lazzini;

Preso atto della sentenza n.  1284/2017 con la quale il  TAR Toscana ha accolto il  ricorso n.

1586/2016 presentato dalla dott.ssa Giulia Romano, disponendo che l’Università di Pisa

proceda  attraverso  una diversa  commissione  giudicatrice  a  una  nuova valutazione

comparativa dei candidati, con procedimento che deve essere concluso entro 90 giorni

dalla  comunicazione  in  via  amministrativa  della  pronuncia,  avvenuta  il  27  ottobre

2017;

Ravvisata  la  necessità  di  adempiere  a  quanto  disposto  dalla  suddetta  ordinanza  del  TAR

Toscana, rimanendo comunque impregiudicati i diritti di appello;   

DECRETA

ART. 1

I decreti rettorali n. 50976 del 18 ottobre 2016, con il quale sono stati approvati gli atti

della procedura selettiva di cui alle premesse, e n. 53607 del 31 ottobre 2016, con il quale il

prof. Simone Lazzini è stato nominato professore ordinario con decorrenza 1 novembre 2016,

sono annullati.

ART. 2 

La procedura, indetta con decreto rettorale n. 36667 del 19 luglio 2016, è reiterata con

la nomina di una nuova commissione a seguito della proposta di designazione dei componenti

da parte del Dipartimento di Economia e Management, come previsto dalla sentenza del TAR

Toscana predetta. 

Il  presente  decreto sarà reso pubblico mediante pubblicazione all’Albo Ufficiale Informatico

dell’Università di Pisa e sul sito web dell’Ateneo.

   IL RETTORE

(Prof. Paolo Maria Mancarella)


	IL RETTORE

